

هرکاری برای افزایش توان دفاعی کشور می‌کنیم

رئیس جمهوری گفت: ولی این خطر وجود دارد که آتش اتفاقاتی که می‌افتد کل منطقه را بگیرد و منجر به کارهای دیگر شود که باید جلوگیری را گرفت و اسرائیل را وادار کرد که از این غلطها نکند. به گزارش تجارت، مسعود پزشکیان در سفر به نیویورک در بخشی از گفت‌وگو با شبکه سی‌ان‌ان اظهار کرد: آن چه که در لبنان اتفاق افتاد، یک فاجعه انسانی است. قبل از پاسخ حزب‌الله، باید سازمان ملل و کشورهای دیگر که ادعای حقوق بشر می‌کنند...



اقتصادی، سیاسی و اجتماعی
نسخه الکترونیک روزنامه راه‌روز در سایت www.tejaratonline.ir و همچنین مارا در شبکه‌های اجتماعی با آدرس [@tejaratdaily](http://tejaratdaily) دنبال کنید
پنجشنبه ۵ مهر ۱۴۰۳ • ۲۲ ربيع الاول ۱۴۴۶
سال یازدهم • شماره ۸۳۰۸۸ • صفحه ۵۰۰۰ • تومان
Thu 26 Sep 2024 • 8 page

صدای بخش خصوصی شنیده خواهد شد

گروه مسکن و انرژی: وزیر راه و شهرسازی با تأکید بر این که سیاست دولت چهاردهم «بازنگاه داشتن درها به روی بخش خصوصی است»، گفت: وزارت راه و شهرسازی عرصه و بستر شنیدن صدای بخش خصوصی را فراهم خواهد کرد. به گزارش گروه مسکن و انرژی از وزارت راه و شهرسازی، «فرزانه صادق» در نشست ۲۳۰ شورای عالی هماهنگی ترابری کشور پس از حدود سه ساعت شنیدن چالش‌ها و مشکلات بخش خصوصی ...



سرمقاله

پیشگیری از حوادث معدنی با اینترنت اشیا



پروستعلی‌خانی
استاد دانشگاه شهید بهشتی

باتوجه به بحث

مطالعات مطرح شده

درباره وجود منابع گسترده گاز متان در

منطقه طیس و اطراف آن، باید این را

خاطر نشان کرد که یکی از استراتژی‌های

ایران در حوزه (اینترنت اشیا) کار

می‌کند. این مجموعه به این موضوع

اشاره می‌کند که قبل از ...

ادامه در صفحه ۳

یادداشت

ابعاد اهمیت طرح «منطقه قوی» پزشکیان



حمیدرضا صفی
سفیر پیشین ایران در فرانسه

امروز جهان به سمت

پیمان‌های منطقه‌ای

کوچک و بزرگ در حال

حرکت است که خیلی از این پیمان‌ها با

یکدیگر هم‌پوشانی هم دارند، پیشنهاد

آقای رئیس‌جمهور برای ایجاد منطقه‌ای

قوی بسیار منطقی و نیاز منطقه و جهان

است. سفر آقای پزشکیان به نیویورک

سفری مهم در مقطع ...

ادامه در صفحه ۳

«تجارت» در گفت و گو با کارشناسان آینده توسعه مناسبات ایران و عربستان در حوزه انرژی را بررسی می‌کند

دورنمای سرمایه‌گذاری اعراب در ایران



رهبر انقلاب در دیدار پیشکسوتان و فعالان

دفاع مقدس و مقاومت تأکید کردند

چپه مقاومت فلسطینی و

حزب الله لبنان، پیروز میدان

همه مراقب باشند؛ نباید پرچم نشود

در کشور برافراشته شود

پیامدهای منفی شکست آمریکا در جلوگیری از تنش‌های منطقه

کارشناسان در این زمینه اشاره می‌کنند که درگیری‌ها در لبنان، ادامه جنگ غزه است که به شهادت بیش از ۴۱ هزار و ۴۰۰ نفر منجر شده و نشانه‌ای دال بر فروکش کردن آن وجود ندارد.

باین تأیید کرده که نتایج‌ها به اندازه کافی برای نهایت کردن توافق صلح اقدام نمی‌کند اما همچنان دولت او اقدام اندکی برای فشار بر رژیم اسرائیل بکار بسته است و به تأمین این رژیم با سلاح‌هایی به ارزش میلیاردها دلار آینده می‌دهد. جیمی زوگی کارشناس موسسه آمریکایی عربی در واشنگتن در این زمینه گفت: دولت تاریخ در دانشگاه سیراکیوز آمریکا نیز صداقت تلاش برای ایستادن به نتایج‌ها به اندازه کافی از آتش بس برای خشنود کردن ائتلاف راست افراطی در کابینه او و تضمین دوام سیاست خود است، کمک کرده است و به الجزیره گفت: دولت باین این را می‌داند یا باید بداند. اگر نمی‌داند شرم بر آنها باد و اگر می‌داند و اجازه می‌دهند این اتفاق در هر حال صورت گیرد، دوا بر آنها شرم باد. اسامه خلیل استاد صنوبری و اجرای آتش بس را فاجعه بار توصیف کرد و گفت: همه جنبه‌های سیاست دولت آمریکا شکست خورده است - از جنبه‌های انسانی، دیپلماتیک، اخلاقی، حقوقی و سیاسی و به هر شکل ممکن.



همان چیزی است که در ۱۲ ماه گذشته رخ داده است: آنها [اسرائیلی‌ها] می‌دانند که همه هشدارهای دولت آمریکا صریحاً، قاطعانه و به طور مکرر نادیده گرفته اند و هیچ وقت توبتانی نداشته است. الگیندی و دیگر کارشناسان در مصاحبه با الجزیره گفتند که حمایت می‌فید و شرط آمریکا از رژیم اسرائیل، همراه با شکست واشنگتن در اجرای آتش بس در غزه، این رژیم را برای اعلام یک جنگ همه جانبه آشکار در لبنان جسورتر کرده است و منطقه را به لبه پرتگاه سوق داده است. الگیندی، شکست آمریکا در فشار بر رژیم صنوبری و اجرای آتش بس را فاجعه بار توصیف کرد و گفت: همه جنبه‌های سیاست دولت آمریکا شکست خورده است - از جنبه‌های انسانی، دیپلماتیک، اخلاقی، حقوقی و سیاسی و به هر شکل ممکن.

تأکید رئیس صندوق توسعه ملی در دیدار با وزیر نفت و مدیرعامل شرکت ملی نفت

نفت بدون صندوق توسعه ملی قفل می‌شود

در مدیریت خود دچار کم‌تحرکی شوند و باید از زمان کوتاه مدیریت برای خلق ارزش‌های جدید استفاده کنند. اشاره به لیزان بودن صندوق مدیریت در ایران، هشدار به مدیران نفتی است تا برای توسعه پایدار تلاش کرده و از فرصت‌ها بهترین بهره را برای کشور ببرند.



متن تئوتیت:

«به بهانه ملاقات دیروز با وزیر نفت و مدیرعامل شرکت ملی نفت و علاقه سرشار این عزیزان به افزایش تولید

صندوق توسعه ملی را پشتیبان خود بنامید. اولین اولویت

صندوق، کار با نفت است. علیرغم اشتباه جمع تشخیص

در تشخیص اهمیت بند ب ماده ۳ برنامه هفتم، صندوق وظیفه خود می‌داند با حمایت

از شما، پشتیبان منافع ملی، باشد.

۲- اگر منابع دریافتی از صندوق به صندوق برنگردد هم ضرر می‌کنید و هم صندوق،

این حقیقت را باور کنید. توسعه، به گردش منابع است و نه به رسوب آن.

۳- نفوذ در همه جا هست و احتمال در نفت بیشتر. به سخن خناسان توجه نکنید.

برای امضای قرارداد، سود خود رو بشمرید و نه سود طرف مقابل را، والا انگیزه کافی

ایجاد نمی‌شود.

۴- همه اصحاب نفت را با این قواعد آشنا کنید و الا در جایی کار قفل می‌شود. مثلاً: در

دوره قبل، اوجی می‌خواست، خجسته مهر نمی‌خواست. سه سال به بطالت گذشت.

۵- اسپر سندروم گرسنت نشود: نابود کردن منافع بزرگ برای جلوگیری از یک

ضرر کوچک.

۶- صندوق مدیریت در ایران بس لیزان است: فردا ممکن است من نباشم و پس فردا

شما. برای مردمان بکوشیم قبل از مفارقت.»

کارشناسان هشدار دادند که شکست آمریکا در پایان دادن به جنگ غزه و جلوگیری از تشدید تنش‌ها در لبنان، منطقه را به سمت جنگی تمام عیار سوق می‌دهد. شبکه خبری الجزیره قطر نوشت: یک هفته قبل از حملات رژیم اسرائیل به لبنان که باعث شهادت حدود ۵۰۰ نفر در یک روز شد، آمریکا دیپلمات خود را با هدف ادعایی ترویج کاهش تنش به اراضی اشغالی اعزام کرد.

آموس هوخشتاین، فرستاده جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکا، در ۱۶ سپتامبر (۲۶ شهریور) با هدف جلوگیری از تبادل آتش روزانه در مرز اسرائیل و لبنان بین حزب‌الله لبنان و نیروهای صهیونیستی وارد منطقه شد. اما یک روز پس از ورود هوخشتاین، دستگاه‌های ارتباطی بمب‌گذاری شده مر تیط با حزب‌الله در سراسر لبنان متفجر شدند و هزاران نفر را در حمله‌ای گسترده که گمان می‌رود توسط رژیم اسرائیل انجام شد، به شهادت رسانده و زخمی کردند. خالد الگیندی کارشناس ارشد اندیشکده موسسه خاورمیانه، گفت: زمان سفر هوخشتاین و حملات بعدی تل آویوه به لبنان، الگوی رهبران (رژیم) اسرائیل را نشان می‌دهد که از آنچه دولت بایدن از متحد اصلی خود می‌خواهد، سرپیچی می‌کنند. وی به الجزیره گفت: این دقیقاً

بلومبرگ: دستاوردی در «طرح پیروزی» زلنسکی نیست



که این صلح چگونه به نظر می‌رسد» و لودمیر زلنسکی روز جمعه خطاب به خبرنگاران گفت، این طرح قصد دارد کشورش را در مذاکرات دیپلماتیک آبی با روسیه، در «جایگاه قوی‌تری» قرار دهد. هم چنین یک کیف نگران است که آتش بس بدون تضمین‌های مشخص به روسیه امکان حمله مجدد پس از تجدید قوا را بدهد. بلومبرگ مجدداً در قسمت دیگری از این گزارش به تأثیر انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۴ آمریکا بر جنگ او کران اشاره می‌کند و می‌نویسد: «نتیجه انتخابات ریاست‌جمهوری ایالات متحده احتمالاً بر محاسبات جنگ او کران تأثیر می‌گذارد.» دونالد ترامپ: «رئیس‌جمهور سابق آمریکا نامزد حزب جمهوری خواه در انتخابات ۲۰۲۴ این کشور روز دوشنبه طی گرهمایی در میان هواداران در ایالت پنسیلوانیا گفت: «من فکر می‌کنم زلنسکی بزرگترین تاجر تاریخ است. هر بار که او به ایالات متحده سفر می‌کند یا ۶۰ میلیارد دلار به کشورش باز می‌گردد، او می‌خواهد دموکرات‌ها در انتخابات ریاست‌جمهوری ایالات متحده پیروز شوند زیرا می‌تواند از آنها کمک دریافت کند اما من عملکرد متفاوتی خواهم داشت و بر روی صلح کار خواهم کرد.» ترامپ بارها تأکید کرده که اگر در انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۴ آمریکا پیروز شود، پیش از مراسم تحلیف و حتی طی ۲۴ ساعت به جنگ او کران خاتمه خواهد داد.

رسانه آمریکایی با استناد به منابع ناشناس گزارش داد مقامات غربی، دستاوردی در «طرح پیروزی» رئیس‌جمهور او کران نمی‌بینند و برعکس، آن را نوعی «لیست آرزو» تلقی می‌کنند. هم زمان با اینکه «لودمیر زلنسکی» رئیس‌جمهور او کران روز چهارشنبه آمده سخنرانی در هفتاد و نهمین مجمع عمومی سازمان ملل می‌شود، قصد دارد طی این سفر از برنامه‌های موسوم به «طرح پیروزی» در جنگ با روسیه رونمایی کند. رسانه خبری بلومبرگ به نقل از شخصی ناشناس که به گفت‌وگوهای رئیس‌جمهور او کران با رهبران خارجی آگاه است، گزارش کرد: «هیچ شگفتی در به اصطلاح طرح پیروزی زلنسکی وجود ندارد و این طرح نمی‌تواند چیزی را در جنگ تغییر دهد.» مقام دیگری که خواسته نامش فاش نشود، در گفت‌وگو با بلومبرگ این «طرح پیروزی» زلنسکی را «لیست آرزو» خواند و گفت دستاوردی برای او کران به همراه نخواهد داشت. این رسانه آمریکایی در گزارشی می‌نویسد: «هم زمان با اینکه جنگ او کران در زمستان وارد سومین سال خود می‌شود، ارزیابی‌ها امیدکننده از این طرح، مهر تأییدی را بر نگرانی و بدبینی متحدان می‌زند. هم چنین متحدان او کران پیروزی احتمالی دونالد ترامپ در انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۴ ایالات متحده ابراز نگرانی می‌کنند زیرا می‌ترسند که با روی کار آمدن رئیس‌جمهور سابق، حمایت‌ها از او کران

وال استریت ژورنال مطرح کرد:

نتایج‌ها منزوی شده است



یک رسانه آمریکایی در گزارشی مطرح کرد که انتقادات در سازمان ملل از جنایات جنگی رژیم صهیونیستی در غزه به دلیل حمایت‌های همه جانبه واشنگتن از آن بی‌اثر شده و تکرار این انتقادهای در نشست مجمع عمومی از رژیم صهیونیستی که با حربه «بهدستی» در برابر فشارهای سازمان ملل ایستاده، تأثیری بر متوقف کردن جنگ نخواهد داشت.

یک رسانه آمریکایی در گزارشی مطرح کرد که نشست سالانه مجمع عمومی سازمان ملل در نیویورک اوج تلاش‌های یک ساله برای متوقف کردن جنگ در غزه از طریق محکومیت‌ها، قطعنامه‌ها و پرونده‌های قانونی در دادگاه‌های سازمان ملل خواهد بود اما با این وجود، رژیم صهیونیستی هنوز تغییر رویه نداده است.

در این گزارش که در روزنامه «وال استریت ژورنال» منتشر شده، با اشاره به این که انتظاری می‌رود رهبران جهان در سازمان ملل بر جنگ رژیم صهیونیستی در غزه و لبنان متمرکز نشوند، آمده است: «بنیامین نتانیاهو» نخست‌وزیر اسرائیل بارها از پایان دادن به جنگ غزه خودداری کرده است؛ چنگی که در پی عملیات حماس علیه اراضی اشغالی تحت عنوان «طوفان الاقصی» آغاز شد. تلاش‌های آمریکا برای مذاکره در راستای وقفه در این جنگ در غزه که باعث آزادی اسرای نزد حماس شود، بی‌نتیجه مانده است. از طرفی، جنگی تمام عیار میان اسرائیل و حزب‌الله لبنان روزبه‌روز محتمل تر به نظر می‌آید.

تلاش‌های ناکام دیپلماتیک برای متوقف کردن جنگ

به شکست منتهی شدن این تلاش‌ها و اقدامات نشان‌دهنده محدودیت‌های سازمان ملل است که دولت‌ها می‌توانند به راحتی و بدون قطع ارتباطات دیپلماتیک یا ایجاد دیگر پیامدهای برای این رژیم، به حمایت از این قطعنامه‌ها را بدهند. فعال‌ترین منتقدان رژیم صهیونیستی در سازمان ملل کشورهای عربی مانند اردن هستند که ادعای شوق در آوریل گذشته، حرم هوایی خود را برای رهگیری و سرنگونی موشک‌ها و پهپادهای ایرانی طی عملیات «وعده صادق» علیه اراضی اشغالی تیار گذاشت. همچنین گفت‌وگوها با عربستان سعودی درباره عادی‌سازی روابط با رژیم صهیونیستی که دربردارنده پایان جنگ خواهد بود، بیش از یک سال است که ادامه دارد.

حمایت آمریکا، تلاش منتقدان تل آویوا بر بی‌اثر ساخته است

در ادامه این گزارش آمده است: توانمندی منتقدان اسرائیل برای استفاده از سازمان ملل برای متعادل کردن سیاست اسرائیل، عمدتاً به دلیل تداوم حمایت‌های آمریکا از آن ناکام مانده است. «دیانا بوتو» یک وکیل فلسطینی تیار امور حقوق بشر که روی پرونده‌های دیوان بین‌المللی دادگستری نیز کار کرده، گفته است که کشورها به دلیل این که می‌خواهند در سمت خوب برای آمریکا باشند، از اقدام علیه این رژیم می‌هراسند.